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Fortum Yritys Duo avtalsvillkor                                                                   giltiga fr.o.m.1.6.2023 

 
Sammandrag av villkoren: 
 

• Avtalet är tidsbundet, och giltigt under den tid som nämns i avtalsbekräftelsen 
• Priset består av en fast komponent samt av förbrukningsinverkan som är beroende av förbruk-

ningstidpunkten. Dessutom debiteras en månadsavgift. 
• Noggrann prisinformation och information om avtalets giltighetstid finns på avtalsbekräftelsen. 

 

Den el som levereras enligt detta avtal produceras ur koldioxidfria energikällor bestående av kärnkraft eller 
förnybara energikällor. Den levererade mängden elenergi produceras enligt kriterierna beskrivna på adres-
sen www.fortum.fi/sv/foretagselursprung. 

 

1 AVTALETS LÄNGD SAMT HÄVNING OCH UPPSÄGNING 

Fortum Yritys Duo är ett tidsbestämt avtal som ingås med en avtalsperiod om två eller tre år. Avtalet gäller 
under den avtalsperiod som anges i avtalsbekräftelsen. När avtalsperioden löper ut övergår avtalet till ett 
avtal som gäller tillsvidare enligt gällande produktutbud. Avtalsbekräftelse på sådant avtal inklusive priser 
och villkor skickas till kund, om kund inte gör annat aktivt val. 

Om Fortum av en orsak som beror på kunden tvingas häva avtalet innan avtalsperioden löpt ut har Fortum 
rätt till full ersättning för de kostnader och förluster som detta har orsakat. 

Om kunden säger upp avtalet i förtid är kunden skyldig att betala en uppsägningsavgift till leverantören 
("uppsägningsavgift"). Uppsägningsavgiften baseras på beräkning av de direkta ekonomiska förluster som 
Fortum lider avseende den kvarvarande avtalsperioden. 

Fortums direkta ekonomiska förluster baseras på de kostnader för säkrande av el som Fortum åtagit sig 
under avtalsperioden. Dessa kostnader beräknas på grundval av 

• kostnaderna för att säkra den el som kunden har förbrukat under en avtalsperiod fram till dess att 
avtalet sägs upp, och 
 

• kostnaderna för att säkra den återstående avtalsperioden för det avtal som kunden säger upp. 

 

I uppsägningsavgiften ingår en fast administrativ avgift på 200 euro. 

Kunden är skyldig att betala uppsägningsavgiften i alla situationer där kunden frivilligt vill avsluta avtalspe-
rioden. Uppsägningsavgiften ska också betalas i situationer där leverans av el enligt avtalet inte har påbör-
jats vid kundens förtida uppsägning. 

Eventuell ökning av marknadspriset ("negativ skillnad") kommer inte att återbetalas till kunden. 

 

2 MÄTNING AV ELFÖRBRUKNINGEN OCH PRISSÄTTNING 

2.1. Den lokala distributionsnätsinnehavaren ansvarar för mätningen av elförbrukningen. Vid faktureringen 
används den förbrukningsprognos som meddelats av den lokala nätinnehavaren, fördelad på fakturerings-
periodens månader enligt faktureringskurvan (fakturering enligt uppskattning), eller 
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förbrukningsmängderna utifrån den uppmätta förbrukning som den lokala nätinnehavaren meddelar, förde-
lade på faktureringsperiodens månader (timmätning). 

2.2. Prissättning 

Fortum Yritys Duos pris består av tre priskomponenter: 1) elprisets fasta grunddel (c/kWh) för avtalspe-
rioden, 2) en priskomponent baserad på hur den faktiska förbrukningen fördelat sig över beräkningsperioden 
(c/kWh, senare förbrukningsinverkan), samt 3) en månatlig grundavgift. 

Förbrukningsinverkan baserar sig på det timvisa elpris för Finlands prisområde som den nordiska elbörsen 
(Nord Pool AS) publicerar samt kundens timvisa förbrukning. Beräkningsperioden är den kalendermånad el-
ler den del av kalendermånaden som kunden haft ett giltigt Yritys Duo-avtal. 

Förbrukningsinverkan beräknas på följande sätt: Energiförbrukningen för varje timme under beräkningspe-
rioden för ett förbrukningsställe som har timmätning multipliceras med samma timmes börspris och de er-
hållna värdena summeras. Denna summa divideras med beräkningsperiodens totala förbrukning, vilket re-
sulterar i ett med kundens förbrukning viktat börspris för faktureringsmånaden. Från detta avdras elbörsens 
snittpris för beräkningsperioden. Den resulterande skillnaden beskriver hur väl kundens konsumtion sam-
manfaller med de förmånliga elbörstimmarna. När värdet är negativt sänker förbrukningsinverkan kundens 
elpris och när värdet är positivt ökar förbrukningsinverkan kundens elpris. Faktureringspriset för energi kan 
dock inte vara negativt. Den matematiska formeln för beräkningsprincipen är därmed följande: 

 

∑ 𝑘𝑘𝑖𝑖 ∗ ℎ𝑖𝑖𝑖𝑖

𝐾𝐾
− ℎ� 

 
där 
  
ki = kundens timbaserade förbrukning (kWh) 
ℎ𝑖𝑖 = elbörsens timpris (c/kWh) 
𝐾𝐾 = den totala förbrukningen under kundens beräkningsperiod (kWh) 
ℎ� = beräkningsperiodens snittpris på elbörsen (c/kWh) 

 

 

2.3. Fakturering 

Fakturering sker månatligen i efterskott, då den faktiska förbrukningen för beräkningsperioden är känd. Tim-
specifika priser specificeras inte på fakturan. Inget förhandsmeddelande om framtida elräkningar skickas till 
kunden. 

 

3 ÄNDRINGAR AV AVTALSVILLKOR OCH PRISER 

Den inverkan som ändringar i skatter, offentliga avgifter och andra därmed jämförbara avgifter har på elpri-
serna beaktas omedelbart från det att ändringarna träder i kraft. Fortum meddelar kunden om hur ändring-
arna inverkar på prissättningen snarast möjligt efter att Fortum fått kännedom om dessa. 

All den el som Fortum säljer köps på nordiska elbörsen Nord Pool och av småproducenter av el. Fortum för-
behåller sig rätten att göra ändringar i elens ursprung samt i dess verifiering genom att meddela om änd-
ringarna senast 14 dagar innan de träder i kraft, samt även sköta all annan kontraktsrelaterad kommunikat-
ion per epost eller sms. 
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4 ÖVRIGA VILLKOR 

Detta avtal är avsett för företagskunder, vars totala årliga elförbrukning angående alla förbrukningsställen 
inte överstiger 500 000 kWh. Fortum förbehåller sig rätten att häva avtalet om kundens förbrukning övers-
tiger förbrukningsgränsen. 

På detta avtal tillämpas i första hand dessa villkor, därefter elförsäljningsvillkoren i Fortums företagsavtal 
och därefter de allmänna elförsäljnings- och leveransvillkor som gäller vid tidpunkten i fråga (vid ingåendet 
av avtalet gäller EFV2014 och ELV2019). 

 

5 SANKTIONER 

Om kunden, eller en fysisk person eller juridisk person som direkt eller indirekt kontrollerar kunden, finns 
med på sanktionslista från EU, USA, Storbritannien eller FN, har Fortum rätt att avbryta fullgörandet av, eller 
avsluta, avtalet med omedelbar verkan. Detta gäller även om Fortums fullgörande av avtalet eller kundens 
verksamheter skulle bryta mot sanktionsregimen. Kunden är förpliktad att omgående informera Fortum om 
denne får kännedom om ovannämnda omständigheter. På begäran, ska kunden ge Fortum nödvändig in-
formation för fastställande av att kunden inte är föremål för sanktioner. 

 


